Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa:Em reiteração aos requerimentos 2680/2013, 2795/2013 e 46/2014, ao Sr. Prefeito

Municipal Vito Ardito Lerário,solicitando estudos e providencias para implantação do

Bilhete Único, com duração de trés horas, em nossa Cidade, para ajudara população

Usuária do Transporte Urbano da nossa Cidade.

111111E111M
Protocolo: 0001059/2015

01/06/2015 - 11:16:28
REQ Requerimento 839/2015
Autor: JOSÉ CARLOS GOMES

Ementa: EM REITERAÇÃO AOS REQUERIMENTOS 2680/2013.
2795/2013 E 46/2014, AO SR. PREFEITO MUNICIPAL VITO ARDITO
LERARIO, SOLICITANDO ESTUDOS E PROVIDÊNCIAS PARA
IMPLANTAÇÃO DO BILHETE ÚNICO. COM  DURAÇÃO DE TRÊS
HORAS, EM NOSSA CIDADE. PARA AJUDAR A POPULAÇÃO
USUÁRIA DO TRANSPORTE URBANO DA NOSSA CIDADE.

.5,

APROVADO
o 	JUN. 2015

Vereador Felipe césar
Presidente

Senhor Presidente :

Considerando que fomos informados através do oficio n° 693/2014-GAB-,que conforme

reportado pela Secretaria Competente, esta sendo estudado a realização do bilhete único

para ser acrescentado na próxima licitação do Transporte Coletivo Urbano do Município.

Considerando que a Cidade de São José dos Campos já antecipou a implantação do bilhete

único e recentemente a Cidade de Ubatuba.

Considerando que a Prefeitura devera realizar em breve uma nova licitação de Empresa

para Transporte Urbano em nossa Cidade.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

!

k,r
Ver a r i r José 'Carlos Gomes- 1-PTB..

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Considerando que foi promessa de campanha do Prefeito Vito Ardito Lerário e que faz

parte dos seus 45 compromissos assumidos com a população.

REQUEIRO a Mesa, consultado o plenário seja oficiado ao Exmo Sr. Prefeito Municipal

Sr. Vito Ardito Lerário solicitando estudos e providencias para implantação do Bilhete

Único, com duração de três horas, em nossa Cidade, para ajudara população Usuária do

Transporte Urbano da nossa Cidade.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 01 de Junho de 2015

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2